
Приложение № 3 

к отчету Вологодской городской Думы за 2015 год 

 

 

Распределение нормативных и иных (значимых) правовых актов, 

 принятых Вологодской городской Думой в 2015 году, 

 в разрезе сфер правового регулирования 

(в сравнении с 2014 годом) 
 

В разрезе сфер правового регулирования из 256 принятых нормативных                   

и иных (значимых) правовых актов: 3 решения - по вопросам налогового 

законодательства; 13 решений - по вопросам бюджетного законодательства;                 

114 решений - по вопросам экономической политики и муниципальной 

собственности; 24 решения - по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта, градостроительства, землеустройства и экологии; 3 решения -                      

по мерам социальной поддержки; 16 решений - по вопросам законодательства                 

в области образования, культуры, здравоохранения, физической культуры                         

и массового спорта, молодежной политики, СМИ; 83 решения - по иным сферам 

правового регулирования. Распределение нормативных правовых актов, принятых 

Вологодской городской Думой в 2015 году, по сферам правового регулирования   

приведено в диаграмме: 

 

Сравнительный анализ итогов нормотворческой  

деятельности в разрезе сфер правового регулирования 

 

 
 

 

3 

13 

114 

24 

3 

16 

83 

3 

13 

125 

23 

8 
15 

69 

2015 год 2014 год 

3 

13 

114 

24 

3 

16 

83 

3 

13 

125 

23 

8 
15 

69 

2015 год 2014 год 

3 

13 

114 

24 

3 

16 

83 

3 

13 

125 

23 

8 
15 

69 

2015 год 2014 год 

Налоговое  
законода- 
тельство 

Экономическая  
политика    

и муниципальная  
собственность 

Жилищно- 
коммунальное  

хозяйство,  
транспорт,  

градостроительство,  
землеустройство  

и экология 

Бюджетное  
законода- 
тельство 

Меры 
социальной  
поддержки 

Законодательство  
в области  

образования,  
культуры,  

здравоохранения,  
физической культуры и спорта, 

молодежной политики,  
СМИ 

Иные сферы  
правового  

регулирования 


